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Orszak Trzech Króli w Brzesku

6  stycznia  przez  setki  polskich  miast  i  miasteczek  przechodzą  kolorowe  pochody  zwane
Orszakiem Trzech Króli. Istotą każdego z tych wydarzeń jest historia o spotkaniu mędrców z
nowonarodzonym  Jezusem.  Uczestnicy  towarzyszą  im  w  podróży,  która  symbolicznie
przeniesiona  zostaje  na  lokalny  grunt.  W  Brzesku  organizację  orszaku  koordynują  Urząd
Miejski, parafia pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła oraz Miejski Ośrodek Kultury.

Uroczystość  rozpoczęła  jak  zawsze msza święta  odprawiona w brzeskiej  farze,  po której  zebrani  pod
przewodnictwem Miejskiej Orkiestry Dętej wyruszyli w barwnym korowodzie ulicami Brzeska. Zgodnie z
wieloletnią tradycją, znakiem rozpoznawczym wydarzenia były kolorowe tekturowe korony rozdawane przez
organizatorów.

Trasa przemarszu wiodła od kościoła przez ulicę Uczestników Ruchu Oporu, plac Żwirki i Wigury, ulicę
Głowackiego, aż na brzeski Rynek, gdzie jeszcze przed świętami stanęła bożonarodzeniowa szopka. Tam po
krótkim przemówieniu Burmistrza Tomasza Latochy, który złożył wszystkim noworoczne życzenia pojawili
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się Trzej Królowie. W krótkiej inscenizacji złożyli oni pokłon nowonarodzonemu.

Głos  zabrali  również  duchowni  -  proboszcz  parafii  Miłosierdzia  Bożego  Wojciech  Werner  oraz  Józef  Drabik
kustosz Sanktuarium św. Jakuba Starszego Apostoła, który skierował w stronę uczestników kilka istotnych
słów, zwracając uwagę na zakończenie wyjątkowego dla kościoła katolickiego roku jubileuszowego. Okres
ten minął  pod hasłem „Pielgrzymi Nadziei”.  Prałat  zachęcał  jednak przede wszystkim do patrzenia w
przyszłość: - Przed chwilą w Rzymie papież zamknął drzwi ostatniej z czterech bazylik (…) i zakończył się
rok święty. Tegoroczny Orszak Trzech Króli przebiega pod hasłem „Nadzieją się cieszą”. Tą nadzieją żyjmy
przez cały kolejny rok,  bo tej  nadziei  otrzymaliśmy bardzo dużo,  korzystając ze wszystkich łask roku
jubileuszowego.

Na zakończenie, zgodnie z wieloletnią tradycją rozdano ufundowane przez Urząd Miejski nagrody dla tych,
którzy na okazję pochodu włożyli przygotowane wcześniej przebrania.
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